
Выпуск № 10 

8 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сайт: http://asp-abashevo.ru/ 

вконтакте: https://vk.com/club210700006  

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

телефон: 8 (846-77) 9-55-89

2023 

Власова В.Ю. 

Администрация сельского поселения 

Абашево 

29.09.2023 

АБАШЕВСКИЙ ВЕСТНИК 

http://asp-abashevo.ru/
https://vk.com/club210700006
mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


Выпуск № 16 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 сентября 2023 год №23 

«О внесении в реестр муниципального  имущества земельных участков» 

        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. ст. 15, 50, 

51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011г. № 

424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества», Уставом сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области, 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

         1. Включить в Единый реестр муниципального имущества сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области земельные 

участки и присвоить им  реестровые номера согласно приложению. 
 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Абашево      Г.А. Шабавнина 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 
Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

  



Выпуск № 16 

Приложение №1 

 к постановлению Администрации 

сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский Самарской области 

От 12.09.2023г №23 

 

Кадастровый 

номер 

Категория 

земель 

Площадь, 

м² 

Кадастровая 

стоимость 

Виды разрешенного 

использования 

Адрес местонахождения Реестровый 

номер 

 

 

63:34:0000000:1304 

 

Земли 

населенных 

пунктов 

 

 

13472 

 

 

986015,68 

Под строительство 

дороги с 

асфальтобетонным 

покрытием по улице 

Орловская 

 

Российская Федерация, Самарская обл., 

Хворостянский р-н, с. Абашево, ул. 

Орловская 

 

 

06338/1/0045 

 

 

63:34:0000000:1316 

 

Земли 

населенных 

пунктов 

 

 

13956 

 

 

828567,72 

Под строительство 

дороги с 

асфальтобетонным 

покрытием по улице 

Братьев Грязновых 

 

Российская Федерация, Самарская обл., 

Хворостянский р-н, с. Абашево, ул. Братьев 

Грязновых 

 

 

06338/1/0046 

 

 

63:34:0000000:1317 

 

Земли 

населенных 

пунктов 

 

 

11962 

 

 

763654,08 

Под строительство 

дороги с 

асфальтобетонным 

покрытием по улице 

Молодежная 

 

Российская Федерация, Самарская обл., 

Хворостянский р-н, с. Абашево, ул. 

Молодежная 

 

 

06338/1/0047 

 

63:34:0601005:41 
Земли 

населенных 

пунктов 

 

249 

 

18224,31 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

Российская Федерация, Самарская обл., 

Хворостянский р-н, с. Абашево 

 

06338/1/0048 



Выпуск № 16 

 

63:34:0601005:165 
Земли 

населенных 

пунктов 

 

2040 

 

2234554,8 

Под проектирование и 

строительство 

комплексной 

универсальной 

спортивной площадки 

Российская Федерация, Самарская обл., 

Хворостянский р-н, с. Абашево, ул. Степная 

 

06338/1/0049 

 

 

63:34:0601006:159 

 

Земли 

населенных 

пунктов 

 

 

6565 

 

 

402762 

Под строительство 

дороги с 

асфальтобетонным 

покрытием по улице 

Озерная 

 

Российская Федерация, Самарская обл., 

Хворостянский р-н, с. Абашево, ул. 

Озерная 

 

 

06338/1/0050 

 

 

63:34:0602003:11 

 

Земли 

населенных 

пунктов 

 

 

222272 

 

 

4076468,48 

Для комплексного 

освоения в целях 

жилищного строительства 

и рекреационного 

использования 

 

Российская Федерация, Самарская обл., 

Хворостянский р-н, у западной границы с. 

Абашево 

 

 

06338/1/0051 

 

63:34:0603001:42 
Земли 

населенных 

пунктов 

 

1434 

 

104208 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

(под огород) 

Российская Федерация, Самарская обл., 

Хворостянский р-н, с. Орловка, ул. 

Набережная 

 

06338/1/0052 

 

63:34:0603001:119 
Земли 

населенных 

пунктов 

 

1400 

 

102662 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

Российская Федерация, Самарская обл., 

Хворостянский р-н, с. Орловка, ул. 

Набережная 

 

06338/1/0053 

 

63:34:0601004:71 
Земли 

населенных 

пунктов 

 

750 

 

52665 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

Российская Федерация, Самарская обл., 

Хворостянский р-н, с. Абашево, ул. Братьев 

Грязновых 

 

06338/1/0054 



Выпуск № 16 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, 

ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

  

 

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                         

        15.09.2023 года    №  24              

«Об актуализации адресных сведений в Государственном  

адресном реестре в части кадастрового номера». 

          

В связи с тем, что в ГАР указан недействующий  или отсутствующий кадастровый 

номер, администрация сельского поселения Абашево         муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1.  Актуализировать  адресные сведения в Государственном адресном реестре в части 

кадастрового номера по адресу: Российская Федерация, Самарская область, 

Хворостянский район, сельское поселение Абашево, село Орловка, улица Лесная, дом 23А 

кадастровый номер 63:34:0603001:233 (ранее был  без кадастрового номера). 

  2. Уполномоченному органу по присвоению, изменению, аннулированию и регистрации 

адресов объектов недвижимости – администрации сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области зарегистрировать адреса 

объектов недвижимости в адресном кадастре сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области. 

   3. Контроль исполнения возложить на главу администрации сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области Г.А. Шабавнину. 

   4. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Абашево в сети Интернет. 

 

 

 

Глава  сельского поселения Абашево      Г.А. Шабавнина 

 



Выпуск № 16 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 

Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№  25    от  «29» сентября 2023  

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 

Абашево от 24.11.2022 г. № 29 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления администрацией сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства»» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.12.2021 №2490 "Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, 

материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для 

выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 52 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта 

капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области,  администрация сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  Постановление Администрации сельского поселения Абашево от 

24.11.2022 г. №29 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

администрацией сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства»» следующие изменения: 

- в разделе 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги, в п. 2.6.2. исключить 

пп. 1),3) так как указанные обстоятельства противоречат положениям федерального 

законодательства. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области. 

mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


Выпуск № 16 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области              Г.А. Шабавнина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Выпуск № 16 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 

Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№  26    от  «29» сентября 2023  

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 

Абашево от 24.11.2022 г. №28 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления администрацией сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства»» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.12.2021 №2490 "Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, 

материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для 

выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 52 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта 

капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области,  администрация сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  Постановление Администрации сельского поселения Абашево от 

24.11.2022 г. № 28 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

администрацией сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства»» следующие изменения: 

- в разделе 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги, в п. 2.6.2. исключить 

пп. 1),2),3) так, как указанные обстоятельства противоречат положениям федерального 

законодательства. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области. 

mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


Выпуск № 16 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

Муниципального района Хворостянский  

Самарской области        Г.А. Шабавнина 

 


